
Piaţa 

HOTĂRÂREA NR.176 
din 30 septembrie 2019 

privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Buftea în Consiliile de administraţie şi în 
Comisiile pentru evaluarea şi asigurarea calităţii în educaţie în cadrul unităţilor de învăţământ 

preuniversitar de stat din oraşul Buftea, pentru anul şcolar 2019 2020 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 
• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Adresele Liceului Tehnologic „Dumitru Dumitrescu", înregistrate la Primăria oraşului 

Buftea cu nr.17312/2019, nr.17314/2019 şi nr.18826/16.09.2019; 
• Adresa Liceului Tehnologic Barbu A. Ştirbey, înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu 

nr.17269/2019; 
• Adresa Şcolii Gimnaziale nr. 1 Buftea, înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu 

nr.18920/ 17.09.2019; 
• Adresele Şcolii Gimnaziale nr. 2 Buftea, înregistrate la Primăria oraşului Buftea cu 

nr.17045/2019 şi nr.17047/2019; 
• Adresa Şcolii Gimnaziale nr. 3 Buftea, înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu 

nr.17876/2019; 
• Adresa Grădiniţei Căsuţa Copilăriei, Buftea, înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu 

nr.17804/2019; 
• Adresele Palatului Copiilor şi Elevilor Buftea înregistrate la Primăria oraşului Buftea cu 

nr.17201/2019 şi nr.17203/2019; 
• Adresele Clubului Sportiv Scalar Ilfov înregistrate la Primăria oraşului Buftea cu 

nr.17277/2019 şi nr.17275/2019 
• Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al oraşului Buftea; 

În conformitate cu prevederile art. 96 alin. (2) din Legea nr.1 /2011 a educaţiei naţionale, 
ale Ordinului nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale Ordinului nr. 5079 /2016 al Ministerului Educaţiei Naţionale şi 
Cercetării Stiinţifice privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, ale Ordonanţei de Urgenţă nr.75/2005 privind asigurarea 
calităţii educaţiei, cu modificările şi completările ulterioare, art. 129 alin. (2) lit. (d), coroborate 
cu ale alin. (7) lit. (a), alin. (14) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 
5712019, 

În temeiul art. 139 alin. (1 }, art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul administrativ aprobat prin 
Ordonanţa de urgenţă nr. 5712019, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. - Se desemnează reprezentanţii Consiliului Local Buftea în Consiliile de 
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat din oraşul Buftea, pentru anul 
şcolar 2019-2020, conform Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Se desemnează reprezentanţii Consiliului Local Buftea în Comisiile pentru 
evaluarea şi asigurarea calităţii în educaţie din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat din 
oraşul Buftea, pentru anul şcolar 2019-2020, conform Anexei nr. 2 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 



Art. 3. - Începând cu data intrării în vigoare a prezentei, îşi 
alte prevederi contrare. 

aplicabilitatea orice 

Art.4. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a prevederilor 
prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia, primarului oraşului Buftea, serviciilor de specialitate, 
membrilor desemnaţi pentru ducerea la îndeplinire, unităţilor de învăţământ şi Instituţiei 
Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANGHEL LILIANA- Ml 

O.a 



Nr. 
crt. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
I 

ANEXA 1 LA HOTARAREA CONSILIULUI LOCAL BUFTEA NR.176/30.09.2019 

Reprezentanţii Consiliului Local al Oraşului Buftea în CONSILIILE DE ADMINISTRAŢIE ale 
unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat din oraşul Buftea 

Nr. membri 
Unitatea de învăţământ Consiliul de 

administraţie 

Liceul Tehnologic „Dumitru Dumitrescu" 
Buftea, Şos. Bucureşti-Târgovişte, nr. 145 9 

Liceul Tehnologic „Barbu A. Ştirbey'' 
9 Buftea, Str. Liceului nr. 5 

Şcoala Gimnazială nr .1 
Buftea, Aleea Şcolii nr.1 9 

Şcoala Gimnazială nr. 3 
Buftea, Strada Independenţei, nr.52 9 

Grădiniţa „Căsuţa Copilăriei" 
7 Buftea, Aleea Şcolii nr. 4 

Şcoala Gimnazială nr. 2 
Buftea, Strada Ştirbei Vodă, nr. 22 9 

Palatul Copiilor şi Elevilor Ilfov 
7 Buftea, Strada Ştirbey-Vodă, nr .18 

Clubul Sportiv Şcolar Ilfov 
7 Buftea, Str. Agricultori, nr.108 

Reprezentanţi ai Consiliului 
local 

Stanciu Tănase 
Burtea Andreea 

Ţopai Emilian 
Costache Marian 

Marica Florea 
Mirea Monica - Elena 

Boca Maria -Geovana 
Ţopai Emilian 

Romanescu Constantin 

Romanescu Constantin 
Ciocoi Paula 

Marin Doiniţa 

Gresoiu Cosmin 

Contrasemnează, 

SECRETAR, 



ANEXA 2 LA HOTARAREA CONSILIULUI LOCAL BUFTEA NR. 176/30.09.2019 

Reprezentanţii Consiliului Local al Oraşului Buftea în COMISIILE PENTRU EVALUAREA ŞI 
ASIGURAREA CALITĂŢII ÎN EDUCAŢIE, în cadrul unităţilor de învăţământ preuniversitar 

de stat din oraşul Buftea 

Nr. 
crt. Unitatea de învăţământ 

1. 
Liceul Tehnologic „Dumitru Dumitrescu" 
Buftea, Şos. Bucureşti-Târgovişte, nr. 145 

2. 
Liceul Tehnologic „Barbu A. Ştirbey'' 
Buftea, Str. Liceului, nr. 5 

3. 
Şcoala Gimnazială nr.1 
Buftea, Aleea Şcolii nr .1 

4. 
Şcoala Gimnazială nr. 3 
Buftea, Strada Independenţei, nr.52 

5. 
Grădiniţa „Căsuţa Copilăriei" 

Buftea, Aleea Şcolii, nr. 4 

6. 
Şcoala Gimnazială nr. 2 
Buftea, Strada Ştirbei Vodă, nr. 22 

7. 
Palatul Copiilor şi Elevilor Ilfov 
Buftea, Strada Ştirbey-Vodă, nr.18 

8. 
Clubul Sportiv Şcolar Ilfov 
Buftea, Str. Agricultori, nr.108 

Reprezentant 

Ţopai Emilian 

Mande Constantin 

Burtea Andreea 

Ciocioi Paula 

Stanciu Tănase 

Marin Doiniţa 

Gresoiu Nicuşor - Cosmin 

Marica Florea 

Contrasemnează, 

SECRETAR, 


